
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00227 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de catering para actos, jornadas y eventos de la dirección general de samur
protección civil y servicio de avituallamiento del operativo de samur protección civil para grandes
dispositivos de emergencias en eventos multitudinarios. (2 lotes)

Servicio de catering para los distintos actos, jornadas y eventos que se realizan desde la Dirección General deDescripción 
SAMUR Protección Civil, así como el servicio de avituallamiento del operativo de SAMUR PC para grandes dispositivos de
emergencias en eventos multitudinarios. Queda expresamente excluido el servicio de catering para las jornadas municipales
de catástrofes.
Valor estimado del contrato 173.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.500 EUR.

Clasificación CPV
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Distintos actos, jornadas y eventos organizados desde la Dirección General de SAMUR Protección Civil.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora por asignación de mayores medios
materiales …. Hasta 11 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Mejora por asignación de mayores medios
materiales …. Hasta 40 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de catering

El servicio de catering está compuesto por tres posibles tipos de servicio: - Café “take away” - Coffee-breakDescripción 
- Cocktail. Cada servicio deberá contener alimentos y bebidas, conforme a la composición señalada en el PPT, en
cantidad suficiente para el número de personas que se indiquen por el responsable del contrato, para cada acto, evento
o jornada.
Valor estimado del contrato 89.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BkCy4ab321rPqI5pWx/rnL7/VpYmYeBQedadGFnpzVdZ7vmBRguBgDkR8xQBoUFSCuwAznnn2xQ2bdr3r5FDG5LEv4V2yNiriUpdKppBSm21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarSobra C

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pov = 49*(Expresión de evaluación 

X%v/X%max)
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierta la licitación de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa por no haberse acreditado
la documentación obligatoria para la adjudicación
Fecha del Acuerdo 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa acreditativa
cumplimiento requisitos previos licitación

virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas
Criterios valorables en cifras o porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qGdwi%2FqABBB%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014176238 |  2024-000979971 | Tue, 17 Sep 2024 11:37:39:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166575379495826926203890540173634179307 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qGdwi%2FqABBB%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

